1

EDITAL DA RELAÇÃO FINAL DAS PESSOAS QUE SE DECLARARAM COMO PESSOA COM

DEFICIÊNCIA - PcD

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, torna público as respostas as respostas aos recursos contra a relação preliminar das

pessoas que se declararam como pessoa com deficiência – PCD e a relação final das pessoas que se

declararam como pessoa com deficiência – PCD, referente ao Concurso Público regido pelo EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº006/2019/PMAES/06 DE MAIO DE 2019, que visa o provimento de vagas e

formação de cadastro de reserva para cargos da saúde.

1. DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS

1.1. As respostas aos recursos contra a relação preliminar das pessoas que se declararam como PCD –

pessoa com deficiência estão disponíveis no site www.ibade.org.br.

2. DA RELAÇÃO FINAL DAS PESSOAS QUE SE DECLARARAM COMO PCD – PESSOA COM

DEFICIÊNCIA

2.1. DEFERIDOS

2.1.1. A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, vaga, inscrição e candidato, em

ordem alfabética.

Cargo: M01 - AGENTE ADMINISTRATIVO DE SAÚDE
Vaga: Aracruz-ES
855.803-5; ALCIMARA CLEMENTE DE OLIVEIRA VITORIO / 800.348-3; ALEX FELIPE NERES /
852.429-7; ANA PAULA MOREIRA PACHECO SALOMAO / 853.127-7; BIANCA DOS ANJOS SOUZA
/ 853.628-7; CARLA CRISTINA DE GOUVEA SALOMÃO / 850.449-0; CARLA GABRIELA DOS
SANTOS / 853.054-8; CARLOS GUILHERME BOF BERMUDES / 853.699-6; CÍCERA WILLIANA DE
SOUZA DUARTE / 854.118-3; CLARISSA AMANCIO JACOB / 856.939-8; CREUZA CASOTTO
ROCHA / 850.667-1; DARVISON BATISTA BARBOSA / 852.361-4; EDNA APARECIDA RODRIGUES
PEREIRA / 801.215-6; ELAINE REGINA BENFICA EMERICK PORTO / 850.099-1; ELIANE PINTO
LOUREIRO / 801.875-8; GESSIANA APARECIDA ALEXANDRE / 855.759-4; GILDO JOSE DE
CERQUEIRA / 800.271-1; GRETCHEN RIBEIRO CHAGAS / 800.389-0; HUGO MARTINS DE
CARVALHO / 852.249-9; IVANETE JACOB PINHEIRO DE FREITAS / 801.553-8; JAMARI PINTO
GALVÃO / 856.358-6; JAQUELINE MORAES / 856.574-0; JOÃO AUGUSTO RODRIGUES / 855.795-0;
JOÃO PAULO LOREDDO VIANA / 853.718-6; JOCIMAR VICENTE SCHWENCK / 801.264-4; JONAS
ASSIS PORTO / 800.407-2; JORGE BELARMINO / 857.637-8; LUANA TOMAZ PEREIRA / 852.702-4;
PATRICIA ROSSI MAI / 850.244-7; PAULO ERNESTO RECLA PIGNATON / 801.955-0; PAULO
VICTOR DA SILVA RIBEIRO / 800.312-2; RAPHAEL DE SOUZA MARCELINO CRUZ / 852.277-4;

2

RAQUEL PEREIRA MENDES GNOCCHI / 801.656-9; RENATO GUIMARÃES NASCIMENTO /
855.373-4; SILVIA SELVATICE DO NASCIMENTO / 856.800-6; WELERSON MOREIRA SILVA /
800.462-5; WELITON CARVALHO DE LYRIO.

Cargo: S02 - ASSISTENTE SOCIAL
Vaga: Aracruz-ES
858.161-4; SAYONARA SCHMITT PEREIRA.

Cargo: S04 - CIRURGIÃO-DENTISTA
Vaga: Aracruz-ES
857.238-0; RICARDO WAND DEL REY OLIVEIRA SANTOS.

Cargo: S11 - ENFERMEIRO
Vaga: Aracruz-ES
857.601-7; ADRIANA MERÇON FERNANDES / 851.387-2; CLAUDIA MARLI DONDONI DE
ALMEIDA / 854.610-0; CLAUDINE CANDIDO BARROS DA SILVA / 857.060-4; GRAZIELA
CARLESSO DA RÓS / 853.181-1; MARCOS AMANCIO CALIL / 852.370-3; MARILIA LINO DE
LACERDA / 855.159-6; WEMERSON CUSTODIO.

Cargo: S13 - FARMACÊUTICO
Vaga: Aracruz-ES
856.962-2; FATIMA LUZIA CORREIA.

Cargo: S15 - FISIOTERAPEUTA
Vaga: Aracruz-ES
857.597-5; FAUSTO FOLADOR CASSARO.

Cargo: T01 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vaga: Aracruz-ES
801.182-6; FABIANA FARIAS / 851.972-2; LORHARA DETTOGNI / 850.531-4; RUTH LEIA SCARDINI
KAISER DA COSTA.

2.2. INDEFERIDOS

2.2.1. A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, vaga, inscrição e candidato, em

ordem alfabética.

Cargo: F01 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Vaga: Aracruz-ES
857.204-6; LILIA DA SILVA CAETANO.

Cargo: M01 - AGENTE ADMINISTRATIVO DE SAÚDE
Vaga: Aracruz-ES
854.992-3; ALANA DE OLIVEIRA ROCHA PIRCHENER / 801.723-9; BARBARA CLEMENTE DE
OLIVEIRA ARAÚJO / 857.440-5; BRAULE RAMOS DA SILVA / 801.629-1; CARLEANE SANTOS
RODRIGUES / 800.086-7; CLEIDINE LINHARES RODRIGUES / 856.400-0; DEVAIR DE SOUZA /
857.378-6; ELIMARA BORLINI BIETH / 800.870-1; EMILE ALVES SANTOS / 801.009-9; EMILY

3

NASCIMENTO ALMEIDA / 855.994-5; FABIO CAMPOSTRINI / 801.451-5; FELIPE DOS SANTOS
ALEXANDRE / 850.902-6; GEANDERSON FELICIO ARAUJO / 800.121-9; KELLEN SIQUEIRA
SCHMITTEL / 801.077-3; LIDIA ASSIS PORTO DE SOUZA / 853.372-5; LILIA DA SILVA CAETANO /
851.855-6; LIVIA RAQUEL SILVA DANIEL / 855.888-4; MARIANE ROSA DE ARAUJO / 855.612-1;
NEANDER VIEIRA AUER / 850.088-6; RODRIGO BENEDITO QUIEZZA PANSIERE / 800.130-8;
ROSANA DE OLIVEIRA DIAS / 800.744-6; TATIANA DOS SANTOS LASCOSCH DE CERQUEIRA /
801.567-8; YONE MACIEL PEREIRA TEODORO / 857.926-1; YURI GALVÃO TOREZANI.

Cargo: S02 - ASSISTENTE SOCIAL
Vaga: Aracruz-ES
856.441-8; ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA.

Cargo: S04 - CIRURGIÃO-DENTISTA
Vaga: Aracruz-ES
858.326-9; ROSANGELA SIMONELLI.

Cargo: S10 - EDUCADOR FÍSICO
Vaga: Aracruz-ES
855.112-0; ERNESTO EPIFANIO MENDONÇA.

Cargo: S11 - ENFERMEIRO
Vaga: Aracruz-ES
853.650-3; ANA CRISTINA GENNARI BERNARDES / 858.157-6; CRISTIANE HUBNER FLORINDO /
857.769-2; EMILIA VITORINO SILVERIO / 853.415-2; EURICLENE SILVA DOS SANTOS / 856.946-0;
FERNANDA LOPES DE OLIVEIRA SANTANNA VAZ / 857.111-2; RENATA CARVALHO
FERNANDES.

Cargo: T01 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vaga: Aracruz-ES
854.794-7; ANTONIO CLAUDIO DOS SANTOS / 853.468-3; ESTEVAO CARLESSO BONINSEGNA /
854.365-8; IZIMAR MARINHO / 858.299-8; SÉRGIO AUGSTO GONÇALVES / 851.110-1; THALIA
MICAELA VIEIRA SAMPAIO.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site

www.ibade.org.br ou por meio dos telefones (21) 3674-9190 / 3527-0583 - Rio de Janeiro, (27) 4062-9161-

Aracruz/ES, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Aracruz/ES, 23 de julho de 2019.

LUCIANO FORRECHI

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Decreto nº 32.940/2017